- DVFFVOG-FAVRE (Eug.) guide de l'étranger à Vevey et dans les environs. Vevey 1843. 8. pp. 25 et 79.
- EXCHAQVET dictionnaire des ponts et chaussées. Lausanne 1787. 8. pp. 278. — Quaedam satis diligenter collegit, maxime cippos miliarios agri Valdensis.
- FESCH (Remigius) thesaurus inscr. antiquarum 1636. Codex ms. bibl. publ. Basil., qui non multa sed tamen aliqua dedit.
- GERBERT (Martin.) iter Alemannicum; accedit Italicum et Gallicum. Typis San-Blasianis. 1765. 8. pp. 519 et 144 (ed. 2 auctam a. 1773 non vidi).
- GERLACH, Hottinger, Wackernagel schweiz. Museum. Frauenfeld I—III. 8. 1837—1839.
- GRILLET (Jean Louis) dict. hist. littéraire et statistique des départements du Mont-Blanc et du Léman. T. I—III. 8. Chambéry 1807.
- GRVTERI inscriptiones antiquae. Heidelbergae 1603. — Adhibuit libros editos Apiani, Stumpfii, Symeonii, Lipsii, Guillimanni; accepit praeterea Genevenses et Aventicensis a compluribus: Boissardo, Commelino, Frehero, Guldinasto, Olympio, Scaligero, Vindonissenses nuper tum repertas a Io. Gulielmo Stuckio. Pleraque exempla satis emendata reperiuntur; Commelinus tamen tantum non omnia sua ex Stumpfii libro videtur descripsisse.
- GVICHENON hist. genealogique de la maison royale de Savoie. Lyon 1660. 3 voll. fol. — Genevenses et Valenses collegit solita inficeta negligentia.
- GVILLIMANNVS (Franciscus) de rebus Helvetiorum sive antiquitatum libri V. Friburgi Aventicorum 1598. 4. pp. 457. — Ipse lapides non vidit nisi Nantuatum duos n. 18 et 21; totus pendet ex Tschudio, cuius librum ms. vidit quemque citat p. 67. Tschudiana per hunc primum exteris innotuerunt. Hunc librum intellege ubi Guillimannum simpliciter cito.
- Habsburgiaca. Mediolani 1605. 4. pp. 344. Vindonissensia quaedam ab auctore continet descripta.
- GVLIELMIVS (PAVLVS) V. MERVLA.
- HAGENBVCH (1700—1763) epistolarum epigraphicarum p. 473—620 s. *τεσσαρακοστολογιον* Turicense. Turici 1747. 4.
- HAGENBVCH Helvetia Litterata seu sylloge inscr. antiquarum in Helvetia extantium. Voll. 4. Codd. bibl. civ. Turic. C., 283. 284. 285. 286. Colligere incepit a. 1726.
- epistolae ms. Codd. bibl. civ. Turic. C., 266 (usque ad a. 1720); 267 (1721—1730); 268 (1730—1736); 269 (1737—1742); 270 (1742—1744); 271 (1744—1747); 272 (1747—1749); 273 (1750—1751); 274 (1752—1754); 275 (1754—1759); 276 (1759—1763).
- Sane si posset esse unquam pro virtute sola per se diligentia, nunquam satis praedicari posset Hagenbuchius ferreae vir patientiae et insignis eruditionis, quae neque ignoratur hodie neque facile potest praetervideri vel contemni. Mihi tamen, ut libere dicam, neque vere doctus fuisse videtur vir, quem omni lau-

dis genere et vivum et mortuum celebrarunt et parum profecisse existimo artem hanc qualemcunque epigraphicam ratione illa Hagenbuchiana, quae per se non satis bona progeniem edidit editque indies vitiosorem. Vere doctus enim non recte dicitur qui plurima quidem, sed pleraque scitu indigna quam plurimo suo taedio lectorumque ingenti ita congerit, ut cur quidque ponat neque ipse umquam quaerat et, si quaerit alter, indignetur. Denique titulum quis quem ediderit indicare, inanes repetitiones negligentium editorum et levium hominum minimos errores perstringere, indices tessellataque ut ait opera in singulas syllogas sibi conficere, habent quidem ea omnia suis locis adhibita utilitatem, quam et Orellius saepe expertus est quamque nunc ego non raro experior; sed tamen tantum abest ut in his consistat rei epigraphicae doctrina, ut eius ne prima quidem haec stamina haberi debeant. Index accurate confectus merito laudatur, attamen ita ut vera investigatio minime eo contineatur, sed inde incipiat progressura ad ipsam rerum disquisitionem. Quod si quis inter eruditos postulat ut admittatur propter indices, talem hominem risisset puto Scaliger, a quo tamen hoc indicum epigraphicorum genus totum proficiscitur. At si quis hoc nomine et olim admissus est et adhuc praedicatur, non parum ea res huic nostrae arti officit. Pululant enim continuo sectatores eius stupidi homines, qui cum ab aliis philologiae et historiae partibus repellere sentiant, huc tandem appellant et admissionem flagitant, otium neque cum dignitate neque cum iucunditate perdidisse se demonstrantes multaque se scripsisse, quae non facile neque scribat neque nisi vi quadam coactus legat sanae mentis homo. Sed tamen ne simus iniqui, habet aliquam excusationem Hagenbuchius, quae nostri temporis *ματαιοπονία* minime patrocinatur; dico incredibilem eius aetatis hominum Italorum levitatem, cui tum nostrates contrarium vitium quasi quodam iure opposuerunt. De Muratorio quid tum iudicant, adscribam Reiskii verbis petitis ex censura epistolarum Hagenbuchianarum (zuverläss. Nachr. Th. CXVI Leipzig 1749 p. 597): 'Nach langen Hoffen und Verlangen kam endlich das Werck in 4 Folianten ziemlicher Grösse heraus; ein Werck, das einen einzigen mässigen Band würde betragen haben, wenn man . . . auf seine Pflicht und das Urtheil der gelehrten Welt . . . hätte sehen . . . wollen . . .'. Num defendi posse 'beynahe den halben Gruterus unter einer neuen Aufschrift, und noch dazu viel schlimmer als er je gewesen, den Unwissenden aufzuheften? Reinesium, Sponium, Fabretum hat er auch nicht geschont. Er hat sie nicht nur ausgeschrieben, sondern noch dazu verderbet, und nicht einmal angezeigt, wo er dieses hergenommen. Er bemerckt wohl die Quellen, aber solche, die man nicht aufsuchen kan. Es sind ent-